
PREMESSO CHE gli eventi sismici del 30.10.2016  con epicentro i Comuni di Norcia e Preci hanno provocato anche nel
Comune di Cerreto di Spoleto ingenti danni agli immobili pubblici e privati nonché danni alle opere pubbliche e al sistema
viario, aggravando la situazione venutasi a creare a seguito del terremoto del 24/08/2016 e del 26/10/2016;

DATO ATTO che con provvedimento della Presidenza del Consiglio dei Ministri in data 25/08/2016 era stato dichiarato lo
stato di emergenza e con ordinanza del Sindaco n. 24 del 24.08.2016 è stato attivato il Centro Operativo Comunale (C.O.C.)
del Comune di Cerreto di Spoleto;

Oggetto: EVENTI SISMICI DEL 2016 REVOCA ORDINANZA  DI INAGIBILITA'
EDIFICIO COMUNALE "PALAZZO NOBILI"

 COMUNE CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 18 DEL 20-11-2020

COPIA
_________

Registro Generale n. 27

ORDINANZA DEL  SINDACO

N. 18 DEL 20-11-2020

Ufficio: UFFICIO AMMINISTRATIVO-DEMOGRAFICI E SOCIALE

L'anno  duemilaventi addì  venti del mese di novembre, il Responsabile del servizio
MONTESI GIANDOMENICO

ORDINA



ACCERTATO:

che con Ordinanza sindacale n. 110 del 04/11/2016, rettificata ed integrata con Ordinanza sindacale n. 129 del-
25/11/2016, a seguito di ispezione Aedes registrata sulla scheda ID:97586, fu dichiarata la inagibilità temporanea di
tipo “B-agibile con provvedimenti” dello stabile comunale denominato “Palazzo Nobili” sito in Via Umberto I n. 15
distinto al catasto al Foglio n. 33 Particella n. 101, sub.5;

che l’immobile suddetto, al momento del sisma, era adibito a “Residenza Servita per Anziani” gestita in regime di-
contratto di locazione rep. 1842 del 28/02/2007 dalla Associazione “OPIS-Onlus” successivamente confluita nella
Cooperativa Sociale “L’Accoglienza”;

che con Ordinanza n. 37 dell’8 Settembre 2017, il Commissario straordinario per la ricostruzione dei territori del centro-
Italia colpiti dagli eventi sismici del 2016, ha finanziato i lavori di “Riparazione dell’edificio comunale Palazzo Nobili” per
l’importo di € 162.300,00;

VISTO:

L’attestato in data 16/11/2020 a firma dell’ing. Jun Ergasti Valentino in qualità di direttore dei lavori e del tecnico-
comunale geom. Pietro Forti, in qualità di responsabile del procedimento, con il quale si attesta il ripristino della
agibilità statica dell’immobile in oggetto a seguito della esecuzione dei lavori,

DATO ATTO  che si può procedere alla revoca della ordinanza di inagibilità;

VISTI i seguenti riferimenti normativi:

art. 16 del D.P.R. 6.2.1981, n.66;
art. 15 della legge 24 febbraio 1992 n. 225;
art. 54 comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267;
Legge 07 agosto 1990, n. 241;

DISPONE

Per quanto in premessa esposto e considerato, SONO REVOCATE le proprie ordinanze n. 110 del 04/11/2016 e  n.1.
129 del 25/11/2016.

Che copia del presente provvedimento venga:2.

pubblicato all’Albo Pretorio On-line del Comune;-

notificato ai proprietari/conduttori: Coop. Sociale L’Accoglienza, con sede in Cerreto di Spoleto – via Umberto I°-
nr. 15;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to MONTESI GIANDOMENICO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 20-11-2020    al 05-12-2020

Ordinanza SINDACO n.18 del 20-11-2020 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

Pag. 2



Ordinanza SINDACO n.18 del 20-11-2020 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

Pag. 3


